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Yttrande över promemorian Ökade möjligheter till 
omställningsstudiestöd för personer inom bristyrken 
 
Umeå universitet att beretts tillfälle att inkomma med synpunkter på promemorian Ökade möjligheter 
till omställningsstudiestöd för personer inom bristyrken. Remissen har hanterats av Studentcentrum 
vid universitetsförvaltningen. I beredningen av yttrandet har fakulteter, studentkårer, lokala 
arbetstagarorganisationer samt berörda enheter på universitetsförvaltningen inbjudits att lämna 
synpunkter på betänkandet.  
 

Synpunkter på förslaget 
Umeå universitet ser positivt på de föreslagna ändringarna och tillstyrker förslagen till ändringar 
gällande möjlighet till omställningsstudiestöd för personer inom bristyrken. De föreslagna 
ändringarna är väl motiverade givet syftet med omställningsstudiestödet.  
 
Utifrån framtida utmaningar kring kompetensförsörjning på arbetsmarknaden är det viktigt att skapa 
goda förutsättningar för livslångt lärande. Det är inte önskvärt att vissa grupper på arbetsmarknaden 
hamnar i ett läge där de på grund av sitt nuvarande yrke får svårare att studera en utbildning än andra 
grupper på arbetsmarknaden. Universitetets bedömning är därför att det är positivt med ett 
tydliggörande att det är arbetsmarknadens behov inom det arbetsområde som utbildningen gäller som 
ska beaktas. 
 
Genom de föreslagna förändringarna finns större och mer likvärdiga möjligheter att studera och 
vidareutbilda sig utifrån ett livslångt lärande, även för personer som idag arbetar inom bristyrken. 
Detta bidrar till ett mer hållbart arbetsliv och en högre omsättning av kompetenser, färdigheter och 
erfarenheter som kan vara positivt för framtida kompetensförsörjning på arbetsmarknaden. På en 
alltmer föränderlig arbetsmarknad är det positivt att underlätta möjligheten att vidareutbilda sig i takt 
med att nya kompetensbehov uppstår. 
 

Beslut  
Rektor beslutar att fastställa yttrande över promemorian Ökade möjligheter till 
omställningsstudiestöd för personer inom bristyrken. 
 
Beslutet har fastställts av rektor Hans Adolfsson efter föredragning av enhetschef Peter Hörnemalm. 

 

 

 

Hans Adolfsson 
Rektor 
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